b) Insuper lego et testor omnes illas taxas urbariales quibus mihi Cives, sive incolae oppidi nostri Balasfalva, inde a tempore denominationis meae in Eppum Fagarasiensem, hoc est a 28 Novembris 1850 usque in hodiernum diem, titulo taxae urbarialis, pro fundis domorum suarum, et tenentis allodialibus dominio Aeppli Blasienis debitis, et nondum solutis, tenentur. Quam summam taxalitiã, si Ego eam eruere, et in paratis eam transponere non possem, sedulo et serio curabit Successor meus et Capitulum Metropolitanum usque ad unum cruciferum eam, tamquam de continuo contumacibus, et solveve rennentibus, via etiam legali eruere, et huic Fundationi adijcere. In perpetuo remisso tamen illo restanti debito miseris viduabus, et vere pauperibus colonis.

A.

De manipulatione, et pertractatione huius Fundationis in genere.

§ 1. Haec superius indigitata bona immobilia, et capitalia fundationalia exclusive administrabunt, et pertractabunt semper, et exacte secundum voluntatem meam et in pium finem in hoc fundationali Literario Instrumento expressum, Successores mei Metropolitanæ Albæ Juliensis cum suo presbiterio, sive Capitulo Metropolitanano, adhibitis semper in Consilium etiam e Laicis Viris Nationis Nostrae Romanae in dignitate, vel officiis eminentioribus, uti sunt: Consilarii vel Secretarii Governiales, Assessores Tabulae Regiae, Supremi Comites, vel Iudices, aut V. Comites Comitatum etc. etc. Constitutis; ita tamen, ut inspectio et protectio — pro qua hisce humillime exoratur — maneat semper penes Sacratissimam Sacram Caes. Reg. et Apostolicam Majestatem, et penes Excelsam Caes. Reg. Gubernium Transilvanicum, cui omni anno rationes submittere, imo etiam Clerum desuper, et maxime, cum scire desideraret, certiorum reddere, Successores mei cum suo presbiterio sive Capitulo, obstricti manebunt.

§ II. Praespecificata bona immobilia, et capitalia fundationalia successores mei metropolitanæ cum metropolitanano suo presbiterio, sive capitulo et cum praememoratis viris laicis illustrioribus ad confessionem et nationem nostram pertinentibus ita manipulant, ut post mortem meam puros proventus de immobilibus bonis, et interusura de capitali pecuniario, in obligationibus vel vero parata pecunia praevium in finem a me legatis, et transpositis obvenientia, sollicite et solerter curabunt, ut de tempore in tempus, et de anno in annum, imo etiam de dimidio anni statim elocent, et redigant in capitalia eoque, donec capitale exurget, et augetur usque 250.000 fl. ducenta quinquaginta millia florenorum in valuta austriaca, et eo usque nulli et nemini aliqua pensio vel stipendium dari poterit ex proventibus, vel interusuriis memoratorum superius immobilium bonorum et capitalis — suapte intellecto eo, quod si divina gratia superstitem me conservare dignabitur, et proventus memoratorum fundationalium bonorum, interusura ab hoc fundationali capitali obve-